



Mot.
1989/90
So509-514

Motion till riksdagen

1989/90:So509

av Daniel Tarschys m.fl. (fp)

Den rättsmedicinska verksamheten

Den rättsmedicinska verksamheten omfattar rättsmedicinska undersökningar av levande och avlidna personer samt avgivande av utlåtanden om skadors och sjukdomars uppkomstsätt och svårighetsgrad samt om orsaks samband mellan handling eller andra förhållanden och effekter. Verksamheten bedrivs vid statens rättsläkarstationer, vilka sorterar under socialstyrelsen.

Redan i mitten av 1970-talet började man utreda behovet och omfattningen av den rättsmedicinska servicen samt huvudmannaskapet. Tiden fram till i dag har präglats av utredningar, ovisshet om framtiden och det framtida huvudmannaskapet, svårigheter att rekrytera personal och krav på omfattande besparingar, vilket lett till att verksamheten inte kunnat bedrivas på ett tillfredsställande sätt.

Det är synnerligen allvarligt att den rättsmedicinska verksamheten trots stora ansträngningar från en lojal personal inte kunnat tillgodose samhällets behov av rättsmedicinsk service. Detta uppmärksammades våren 1989 av socialutskottet, som bl.a. gjorde platsbesök på den rättsmedicinska stationen i Solna.

Detta ledde till riksdagens initiativ att öka anslaget till statens rättsläkarstationer för budgetåret 1989/90 med 4,9 milj.kr. till 34,2 milj.kr. (1988/89:SoU16). Riksdagsbeslutet innehöll också ett uttalande om angelägenheten av att regeringen skyndsamt skulle ta sig an frågan om huvudmannaskap och organisation.

I årets budgetproposition återfinns ingenting om hur det framtida huvudmannaskapet skall se ut, endast en mening om att frågan för närvarande bereds inom regeringskansliet. Vi anser det upprörande att man fortfarande inte fått till stånd en lösning på denna fråga.

I sin anslagsframställning yrkade socialstyrelsen på 43 150 000 kr. till den rättsmedicinska verksamheten och att rättsläkarstationerna skulle undantas från huvudalternativet. Socialstyrelsen ansåg det nödvändigt att tilldela rättsläkarstationerna detta belopp för att verksamheten skulle kunna bedrivas i enlighet med de krav som ställs på stationerna.

Denna summa har regeringen reducerat till 37 649 000 kr. samtidigt som man vidhållit huvudförslaget med en ärlig reduktion om 2 %. Skälet är att man räknar med att en överenskommelse som slutits mellan staten och sjuk-

vårdshuvudmännen skulle medföra en avlastning av rättsläkarstationerna med 3 000–4 000 obduktioner. Det motsvarar ungefär 3% av rättsläkarnas arbetsbörda. Mot bakgrund av att deras arbetsbörda i dag uppgår till i genomsnitt till 198 % av den av socialstyrelsen fastställda normen är det mycket anmärkningsvärt (upprörande eller vad) att regeringen gjort en sådan drastisk nedskärning av socialstyrelsens förslag.

Mot. 1989/90
So509

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen för budgetåret 1990/91 till statens rättsläkarstationer anslår 5,5 milj. kr. mer än regeringen föreslagit eller således 43 149 000 kr. .

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag till slutgiltig lösning av frågan om huvudmannaskapet för den rättsmedicinska verksamheten.

Stockholm den 25 januari 1990

Daniel Tarschys (fp)

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)

Barbro Westerholm (fp)

Ulla Orring (fp)